
 

 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ     ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 104 «РУКАВИЧКА» 

г. Краснодар ул. Кузнечная 133; тел/факс:(861)255-64-02 

 

ПРИКАЗ 

07.10.2024 г.                                                                                                               № 48/1 

г. Краснодар 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, 

Гражданским кодексом РФ, Трудовым кодексом РФ, ФЗ-273 «Об 

образовании в РФ» от 26.12.2012, Постановлением правительства РФ от 

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», на основании Постановления администрации 

муниципального образования город Краснодар от 16.12.2021г. № 5526 «Об 

утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 104 

«Рукавичка», а также Устава муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 104 «Рукавичка» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Открыть платные дополнительные образовательные услуги в МБДОУ 

МО г.Краснодар «Детский сад № 104» с 07.10.2024 г. 

 

2. Платные дополнительные образовательные услуги в 2024-2025 

учебном году осуществлять по программам следующей направленности: 

социально-гуманитарная: 

­ обучение по программе «Всезнайка» (5-6 лет) – 1 группа 

­ обучение по программе «Всезнайка» (6-7 лет) – 1 группа 

­ обучение по программе «Я учу английский» (6-7 лет) -2 группы 

 художественная: 

­ обучение по программе «Акварелька» (5-6 лет) – 1 группа 

­ обучение по программе «Акварелька» (6-7 лет) – 1 группа 

индивидуальные услуги: 

 

3.Назначить специалистами по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг в 2023-2024 учебном году: 

- обучение по программе: «Акварелька» (5-6 лет), (6-7 лет) - педагога 

дополнительного образования Дубровину Зою Александровну; 



- обучение по программе «Всезнайка»  (5-6 лет, 6-7 лет) -  педагога 

дополнительного образования Проценко Анастасию Михайловну; 

- обучение по программе «Я учу английский» (6-7 лет) - педагога 

дополнительного образования Панкову Ольгу Ильиничну; 

4. Занятия проводить согласно учебному плану 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

занятий в 

неделю 

Количество 

часов 

освоения 

программы 

Стоимость 

одного 

занятия 

(руб.) 

Итого 

(руб.) 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной 

направленности 

3 обучение по программе «Акварелька» (5-6 лет) 

гр.1 

2 56 211.74 11857,44 

4 обучение по программе «Акварелька» (6-7 лет) 

гр.2 

2 56 211.74 11857,44 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-гуманитарной 

направленности 

5 обучение по программе «Всезнайка» (5-6 лет) 

 

2 56 211.74 11857,44 

6 обучение по программе «Всезнайка» (6-7 лет) 

 

2 56 211.74 11857,44 

7 обучение по программе «Я учу английский» (6-

7 лет) гр.1 

2 56 211.74 11857,44 

8 обучение по программе «Я учу английский» (6-

7 лет) гр.2 

2 56 211.74 11857,44 

 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 104»                         И.Н. Золотарева 


		2024-10-21T14:40:02+0300
	И.Н. Золотарева




